М еђутим, видим, основна гледиш та ће
ce утврдити, пре него што почну прегово-
ри о миру.

Учини ш то ти je y могућности и ја -
ви ми.

Теби Одани
Јован Цвијић

(А р х и в С рп ске академ и је н а у к а и уметпо-
сти, ф онд Љ . Стојановића, бр. 14092).

II

Писмо Љ убомира Стојановића — Јовану
Ц вијићу

Ница 4/17 априла 1917. г.
H ôtel G rim aldi

Драги Цвијо,

Ти сав гориш од политике, a ја сам ce
— угасио! Ја сам изгубио веру y љ уде, и

то, и то како y њ ихов карактер тако и y
њ ихову памвт. Н икад ми нису изгл едал и
м изарнији него y овим приликама.